CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Federal Nilto Tatto

Câmara dos Deputados | Anexo III – Gabinete 502| CEP 70.160-900 – Brasíllia/DF
Telefone (61) 3215-5502| dep.niltotatto@camara.leg.br

REQUERIMENTO N.º        de 2024

(do Sr. Nilto Tatto)

Requerimento para Retirada de Tramitação de Proposição

de minha autoria, o Projeto de Lei 3.615, de 2021 que

“Altera a Lei nº 11.540, de 12 de novembro de 2007,

para dispor sobre o montante anual das operações com

recursos reembolsáveis do FNDCT.”.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 104, do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a Retirada de Tramitação do Projeto de Lei 3.615,

de 2021, de minha autoria, que “Altera a Lei nº 11.540, de 12 de novembro de 2007,

para dispor sobre o montante anual das operações com recursos reembolsáveis do

FNDCT.”, tendo em vista não há interesse na continuidade de tramitação desta

proposição. O Projeto de Lei havia sido proposto em um momento em que não havia

previsão expressa ainda sobre essa questão, contudo hoje, com o advento da Lei

Complementar n. 177 de 2021, o PL não se torna mais necessário.

Assim, uma vez que todo o escopo da proposição já está

abarcado pela referida lei complementar, não há mais necessidade do PL em

comento, motivo pelo qual solicito sua retirada.

Sala das sessões, em 1º de abril de 2024.

Nilto Tatto

Deputado Federal PT/SP

*C
D2

45
26

74
00

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Nilto Tatto
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD245267400500

RE
Q

 n
.9

03
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

04
/2

02
4

14
:5

9:
44

.4
90

 -
M

ES
A